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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-101-01441

Den 17. maj 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 26. april 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 12 (L 206), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Margrethe Vestager (RV).

Spørgsmål nr. 12
     
Vil ministeren redegøre for, hvordan man vil udvælge hvilke firmaer, der kan 
teste vindmøller? Og vil ministeren herunder redegøre for, hvilke udvælgel-
seskriterier man vil benytte - både ved salg og ved udbud?

Svar
     

Finansministeriet har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

” En medvirkende årsag til planerne om testcentret er, at to virksomheder 
via vindmølleindustriens brancheorganisation henvendte sig til staten med 
henblik på at tilvejebringe de nødvendige testfaciliteter for møller på op til 
250 meter og over lang tid. Sådanne testfaciliteter er nødvendige for deres 
produktion og udvikling af vindmølleteknologi i Danmark. Da virksomheder-
ne ikke selv kan etablere det nødvendige offentligretlige plangrundlag mv. 
for et testcenter, har staten valgt at være behjælpelig hermed. Det er hen-
sigten at sælge 4 pladser til disse virksomheder. 

Tilvejebringelsen af plangrundlaget for et testcenter for vindmøller kan sam-
menlignes med, at en kommune som den lokale planmyndighed skaber 
grundlaget for en produktionsudvidelse for en lokal virksomhed.

Udgangspunktet er, at pladserne sælges til en pris, der dækker statens ud-
gifter, herunder bidrag til erstatningsskov. 

Derudover er det hensigten, at der bliver udbudt mindst 3 yderligere pladser 
ved vindmølletestcentret i Østerild, som forvaltes af Risø DTU. Tildelingen 
af disse pladser forventes at ske på grundlag af samfundsmæssige forsk-
nings- og udviklingskriterier samt pris. 
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Endvidere er der igangsat planlægningsarbejde for at finde yderligere test-
pladser til salg eller leje frem mod 2020.”

Karen Ellemann/ Sven Koefoed-Hansen


